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Europejski Dzień Języków

We wtorek, 26 września, Sekretariat ds. Młodzieży Województwa Zachodniopomorskiego (SdsM) zaprosił młodych z regionu
Pomorza Zachodniego na wyjątkowe wydarzenie z okazji trzech ważnych okoliczności: Międzynarodowego Dnia Demokracji
(obchodzonego 15 września), Europejskiego Dnia Języków (przypadający na 26 września) i 18-lecia istnienia SdsM. Sala
dawnego Kina Delfin Urzędu Marszałkowskiego wypełniła się do ostatniego miejsca uczniami z IX LO, Zespołu Szkół nr 8 ze
Szczecina, Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wolinie, członkami Szkolnych Klubów Europejskich pod patronatem EUROPE
DIRECT Szczecin z  Przecławia, Międzyzdrojów, Dobrej, Bobolic, Myśliborza i Krzywina.Na blisko 200 osób czekały
interaktywne warsztaty i prelekcje oraz muzyczny program artystyczny.

Na widowni zasiedli także: Teresa Kalina – Przewodnicząca Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, Magdalena
Kochan – Senator RP, Anna Bańkowska – Członkini Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego oraz radni i samorządowcy
z Województwa Zachodniopomorskiego.

Młodzi doświadczyli, czym jest demokratyczny wybór

–Świętujemy Międzynarodowy Dzień Demokracji. Demokracja to wartość bliska wszystkim ludziom całego świata, oznacza
możliwość wyboru, możliwość decydowania. Oznacza wolność. I takie oto wartości oraz pozostałe wartości bliskie
Europejczykom i ludziom całego świata staramy się przybliżać młodzieży – tolerancja, współpraca, otwartość, humanitaryzm
i wiele innych, które były, są i będą ważne dla świata niezmiennie – mówił na wstępie Arkadiusz Mazepa, Dyrektor
Sekretariatu ds. Młodzieży Województwa Zachodniopomorskiego.

Warsztaty „Tu i teraz TY tworzysz jutro” poprowadziła dr Marta Szulc z Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie
Uniwersytetu Szczecińskiego. Trzy trzyosobowe drużyny przyjęły rolę komitetu wyborczego i pracowały nad swoim
programem. Reszta młodych miała za zadanie wybrać – zgodnie ze swoimi poglądami – cechy idealnego polityka.

Język, czyli co...? Uczniowie pozytywnie zaskoczyli swoimi spostrzeżeniami

– Ciągle staramy się pracować dla młodzieży najlepiej jak to możliwe – odpowiadać na ich potrzeby i realizować ich głos w
ramach działalności Samorządu Województwa. Dlatego edukujemy, pomagamy, dajemy możliwości. Europejski Dzień
Języków to przecież okazja do lepszego poznania naszych przyjaciół z całej Unii Europejskiej. Dlatego jest on dla nas ważny.
Jako członkowie Unii Europejskiej, jako mieszkańcy jednego kontynentu mamy ze sobą wiele wspólnego, mamy wspólną
historię i warto pracować wciąż i wciąż nad lepszym wzajemnym poznaniem, co w przyszłości zbuduje naszą siłę i będzie nas
jednoczyć – zaznaczał Arkadiusz Mazepa.

Druga część warsztatowa, którą poprowadził Michał Rozenberg z Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego,
poświęcona była wielojęzyczności w Europie. Obok przedstawionych w interesujący sposób faktów językowych, młodzież
aktywnie brała udział w dyskusji na temat języka, jego znaczenia i tego, jakie formy może on przybierać.

Na uczestników z okazji urodzin czekał smakowity tort, a całe wtorkowe spotkanie urozmaicone było także występami
artystycznymi. Przed uczniami wystąpili Chór Dziecięcy Voci Veloci Państwowej Szkoły Muzycznej  I stopnia oraz Olena
Mirtieva, śpiewaczka operowa i Mykyta Shcherbanenko, baryton.

Młodzi wyszli zadowoleni. „Te interaktywne zadania były niesamowicie ciekawe”


